Hal ini dikemukakan oleh Iman Asy-Syafii yang diterjemahkan dari hadis tentang terapi dengan safar karya Imam Ahmad bin Hanbal.

#### DAFTAR PUSTAKA

- Abu Abdullah Ahmad ibn Muhammad ibn Hanbal ibn Hilal ibn Asad al-Shaibani, *Musnad Imam Ahmad ibn Hanbal*, (Muassasah al-Risalah, 1421 H/2001 M), Juz II.
- Ahmad, *Kitab Sisa Musnad Sahabat yang banyak meriwayatkan Hadis*, Bab Musnad Abu Hurairah RA, (Aplikasi Kitab Sembilan), Nomor 8588.
- Alquran, *Kementrian Agama Indonesia*, Jakarta : Kementrian Agama RI, 2012.
- Al-Ashbani, Abu Nu'aim Ahmad bin Abdullah bin Ahmad bin Ishaq bin Musa bin Muhram, *al-Tabi al-Nabawi*, Juz I, Cet, I, Dar : Ibn Hizam, 2006.
- Al-Khurasani, Ahmad bin al-Husain bin Ali bin Musa al-Khusraujirdi Syu'ba al-Iman, Juz 7, Cet. I, *Maktabah al-Risyad wa al-Tauzai bi al-Riyad al-Tawin*, Dar al-Salafiyah Babu Mabayi al-Hanid, 1423 H/ 2003 M.
- Arisman, *Gizi dalam Daur Kehidupan*, Jakarta : EGC, 2007.
- A.W. Munawwir, *Kamus Al-Munawwir Arab Indonesia Terlengkap*, Unit PBIK PP al-Munawwir, 1984.
- Center for Disease Control and Prevention, *2000 CDC Growth Charts for The United States : Methods and Development*, Washington : Departement of Health and Human Services, 2000.